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نجات از غربزدگی؛ مقدم بر هر چیز
همه قشرها یک همچو غربزدگی در آنها هست، منتها کم و زیاد دارد. بعضی 

زیادتــر، بعضی کمتر. و ما اگر بخواهیم واقعاً مملکتمان نجات پیدا کند، مقدّم بر 

همه این است که از این غربزدگی نجات پیدا کنیم.
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با رای اعضای کمیسیون ها
آیت الله جنتی رئیس کمیسیون 

تحقیق خبرگان شد
ترکیب اعضای هیئت رئیســه کمیسیون های مجلس خبرگان 
رهبری با رأی اعضای کمیســیون های این مجلس، برای دو سال 

مشخص شد.
به گزارش فارس، براســاس رأی گیری مخفی اعضای کمیسیون های 
مجلس خبرگان رهبری که صبح پنجشــنبه برگزار گردید، ترکیب اعضای 
هیئت رییسه کمیسیون های این مجلس برای مدت 2 سال مشخص شد. 

بــا رای اعضای کمیســیون ها آیت الله احمد جنتی بــه عنوان رئیس 
کمیســیون تحقیق ) موضــوع اصل 111 قانون اساســی( تعیین و آیات 
هاشــمی شاهرودی و موحدی کرمانی نیز به عنوان نواب اول و دوم رئیس 

مشخص شدند.
با انتخاب خبرگان همچنین آیات ســید ابراهیم رئیسی و سید هاشم 
حسینی بوشهری نیز به عنوان منشی های کمیسیون تحقیق انتخاب شدند.

از سوی دیگر و با انتخاب خبرگان، آیات مومن به عنوان رئیس کمیسیون 
107 و 109 قانون اساسی، احمد بهشتی به عنوان رئیس کمیسیون آئین نامه 
)موضوع اصل 108 قانون اساسی (، حسن عالمی به عنوان رئیس کمیسیون 
بررسی راه های پاسداری و حراست از ولایت فقیه و عبدالمحمود عبداللهی 

به عنوان رئیس کمیسیون سیاسی - اجتماعی انتخاب شدند. 
خاطر نشان می شود جلسه کمیسیون امور مالی و اداری مجلس خبرگان 

رهبری عصر پنجشنبه برگزار شد.
جلیلی در نشست سالانه دفتر تحکیم وحدت:
آلوده دامن ها در یک جناح قرار 

می گیرند
جریان های سیاسی عناصر فاسد را

 از درون خود حذف کنند
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: آلوده دامن ها« هر 
چقدر هم اختلاف داشته باشند نهایتاً در یک جناح قرار می گیرند 
و لذا جناح های سیاسی قبل از آنکه به فکر غلبه بر رقیب سیاسی 

باشند باید به حذف عناصر آلوده درون خود اقدام کنند.
به گزارش فارس، سعید جلیلی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام  که 
به دعوت دفتر تحکیم وحدت در نشست سالانه این تشکل در دانشگاه شهید 
بهشتی حضور یافت، با بیان اینکه برخورد جناحی و مقطعی با مسئله فساد 
خود یک فساد خســارت بار است، افزود: آرمانگرایی عین فراجناحی بودن 
است و با جناح گرایی قابل جمع نیست؛ جناح زدگی یا به تعبیر مقام معظم 

رهبری  »قبیله گرایی« با آرمان گرایی در تقابل است.
جلیلی همچنین تصریح کرد: صرف انتساب به یک جناح نباید موجب 
مصونیت افراد شود و برای مقابله با فساد باید آرمان ها و الگوهای انقلابی را 

شناسایی و به جامعه معرفی کرد.
دبیر سابق شــورای عالی امنیت ملی کشــورمان در بخش دیگری از 
ســخنانش با بیان اینکه »آلوده دامن ها« هر چقدر هم که اختلاف داشــته 
باشند در نهایت در یک جناح قرار می گیرند، عنوان کرد: جناح های سیاسی 
قبل از آنکه به فکر غلبه بر رقیب سیاسی خود باشند باید به حذف عناصر 

آلوده درون خود اقدام کنند.
وی ادامه داد: آرمان عدالت براساس قرآن کریم دو قید روشن دارد و اگر 
جناح ها به این توصیه قرآن عمل کنند بسیاری از جدال های بیهوده کمرنگ 
شده و مسایل اصلی کشور مطرح و حل و فصل خواهد شد زیرا براساس قرآن، 
همه باید مبارزه با فساد و اجرای عدالت را از خود و نزدیکان شان شروع کنند 
و البته در این مسیر نیز نباید دست به هر اقدام غلط و دور از تقوا زده شود.

جلیلی در ادامه تاکید کرد: بی تقوایی سیاسی عدم شفافیت ایجاد می کند 
و باعث می شــود یک نفر راجع به موضوع واحد در طول زمان و به تناسب 
شرایط مواضع متناقض بگیرد و یک جامعه را دچار سرگردانی کند و البته 

عاقبت چنین رفتاری نیز بی آبرویی است.
وی افزود: شفافیت سیاســی یعنی صادقانه پای مواضع خود بایستیم 
و مســئولیت مواضع خود را برعهده بگیریم. با ایجاد شفافیت سیاسی باید 
مشخص شود افراد و جریان های مختلف در مواضع خود چقدر نوسان دارند 

و تا چه میزان بر حرف های خود صادق و پایدار هستند.
جلیلی با بیان اینکه باید توجه داشت عدم اصرار بر اشتباه خود نمونه ای 
از صدق اســت و اگر کســی متوجه شود در گذشته موضع اشتباهی اتخاذ 
کرده و امروز حرف خود را اصلاح کند، باید از آن استقبال کرد و آن طرف 
نیز باید اشــتباه خود را جبران کند، ادامه داد: اما برخی که در گذشــته با 
مواضع نادرست  خود یک جامعه را دچار اشتباه و تردید کردند، بعد از مدتی 
به گونه ای مواضعشان تغییر می کند که انگار در گذشته هم موضع امروز را 

داشته اند و این مسئله نمونه دوری از شفافیت و صدق است.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه تاکید کرد: شفافیت سیاسی 
به اندازه شفافیت اقتصادی مهم است زیرا با »دورویی سیاسی« منافع ملی در 
ابهام قرار گرفته و گاه خسارت های بزرگ و غیرقابل جبرانی به وجود می آید.

جلیلی در ادامه گفت: یکی از مهم ترین رسالت های جنبش دانشجویی  
می تواند مطالبه صدق و شــفافیت باشد، به گونه ای که بین مواضع و رفتار 
چهره های سیاســی  و یا حداقل در مواضع آنها یک هماهنگی و تناســب 

وجود داشته باشد.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود گفت: در همین دانشگاه شهید 
بهشتی فردی به اســم دکتر مجید شهریاری وجود داشت که بزرگ ترین 
خدمات را به کشــور انجام داد و باعث شد تا کشور به توان غنی سازی 20 
درصد برســد و در مقابل این خدمت خود نیز یک ریال پول دریافت نکرد، 
لذا این افراد باید به عنوان الگو به جامعه معرفی شوند تا در مقابل کسانی 
نباشــند که بابت کارهای بیهوده خــود حقوق های نجومی بگیرند و حتی 

مدعی مردم و نظام هم باشند.
جلیلی همچنین با بیان اینکه یکی از برکات اتفاقات چند سال گذشته، 
بیان شفاف نگاه های مختلف درباره مسئله هسته ای بود، گفت: برخی ادعا 
می کردند اگر در این باره کمی عقب نشینی می کردیم تحریم ها لغو می شد 
امــا همان ها امروز می گویند آن طور که توقع بود آمریکا به تعهداتش عمل 
نکرده اســت! بر مبنای چه تحلیل و محاســبه ای این توقع از سوی برخی 
چهره های سیاســی وجود داشته است؟ پس امروز باید این افراد شفاف به 

مردم بگویند که نگاه ما  و توقع ما در این باره اشتباه بوده است.
وی ادامه داد: برخی دیگر در ابتدا گفتند باید به گونه ای عمل کرد که 
چرخ کارخانه ها بچرخد، امروز می گویند برجام انجام شــد تا چرخ تانک ها 
نچرخد و جنگ نشود! البته باید همان زمان نیز مشخص می شد که نچرخیدن 
چرخ برخی کارخانه ها چقدر با چرخش ســانتریفیوژهای ما ارتباط داشت 
اما امروز باید شفاف ســازی شود که بعد از برجام، آیا چرخ کارخانه ها بهتر 

می چرخد یا نه؟
جلیلی در ادامه در پاسخ به سوال دیگری درباره فرجام برجام گفت: در 
برجام خلل و فرج جدی وجود دارد و طرف مقابل برجام را به مثابه ابزاری 
برای مهار ایران و یک اهرم فشار بر مردم ما می خواهد. که با هم بستگی و 

انسجام ملی نباید این اجازه را به او داد.

خطیب موقت نماز جمعه تهران تصریح کرد مردم 
می خواهند عدالت را در نظام اسلامی ببینند و تحمل 
نمی کنند که برخی مسئولان بخواهند خوی اشرافی گری 

را در جامعه زنده کنند.
به گزارش خبرگزاری فارس، آیت الله ســید احمد خاتمی 
در خطبه های نماز جمعه تهران با بیان اینکه مردم می خواهند 
عدالــت را در نظام اســلامی ببینند، گفت: مــردم ما تحمل 
نمی کنند که برخی مســئولان بخواهند خوی اشرافی گری را 

در جامعه زنده کنند.
وی با قدردانی از مســئولان ســه قوه درباره حقوق های 
نجومی، اظهار داشت: اینکه مسئولان سه قوه با تعیین حقوق و 
برخورد با متخلفان اقداماتی کرده اند، ستودنی است اما ما انتظار 

داریم که این کارها مقطعی نباشد و استمرار یابد.
آیت الله خاتمی با تأکید بر اینکه سیاســی کردن مسئله 
حقوق های نجومی و پاس کاری آن اقدام درســتی نیســت، 
خاطرنشان کرد: این حقوق های نامتعارف محکوم است، بنابراین 
چه این اقدام در دولت ســابق یا در دولت کنونی اتفاق افتاده 
باشــد، محکوم است حتی اگر در دولت آینده نیز اتفاق بیفتد 

باز هم محکوم خواهد بود.
وی بیان داشت: یک مسئول ما در حالی حقوق های نجومی 
را دریافــت می کند که برخی ها می گویند حقوق یک ماه این 
مسئول به اندازه تجمیع حقوق 30 سال ما است. زوج های جوان 
وقتی می خواهند 10 میلیون وام بگیرند، جانشان به لب می رسد 

اما یکباره یک مسئول چنین حقوق هایی دریافت می کند. 
آیــت الله خاتمی با توجه به گزارش ظالمانه بان کی مون، 
گفت: آقای بان کی مون بدعهدی آمریکا را ندیده و بعد از ایران 
می خواهد که در مورد مسائل موشکی نگرانی ها را برطرف کند. 

قصه موشکی ما نه به دبیرکل ربط دارد و نه به برجام.
وی خاطرنشان کرد: آمریکایی ها به عهد خود وفا نکردند. 
بیــش از 50 لایحه ضدبرجام در مجلســین خود به تصویب 
رساندند اما آقای بان  کی مون اینها را نمی بیند. البته از دبیرکلی 
که تحت تاثیر صهیونیست هاســت و از عربستان دلار دریافت 

می کند، غیراز این انتظار نیست. 
وی به حوادث ترکیه و کودتای نافرجام در این کشور اشاره 
و از رسانه های داخلی در جهت پوشش این وقایع تقدیر کرد. 
وی ابراز داشت: از نخستین ساعات کودتا کشور ما کودتا 
را محکوم کــرد چرا که غلبه زورمدارانه محکوم اســت. این 
محکومیــت یک مبنا دارد و آن اینکه ما به رای مردم احترام 
می گذاریم و از دولت ترکیه حمایت می کنیم و با همین مبنا 
کودتــا را محکــوم کرده و با همین مــلاک می گوییم که هر 

فلسطینی و بحرینی یک رای باید داشته باشد.
آیت الله خاتمی گفت: معنای مقابله با کودتا این نیست که 
از رئیس جمهور ترکیه انتقاد نداشته باشیم من از این تریبون 
می گویم که آقای اردوغان 2 عذرخواهی دیگر بدهکار اســت. 
نخســت عذرخواهی از قربانیان داعش در کل دنیا چون تنها 
دولتی بود که به داعش میدان داد. دفتر و بازارچه مرکزی در 

امام جمعه قم:
علائم بدعهدی های آمریکا

 در مسئله هسته ای نمایان شده است
قم- خبرنگار کیهان:

امام جمعه قم گفت: امروز نشانه های آشکار بدعهدی های آمریکا 
در مذاکرات هسته ای و برجام برای همه روشن شد.

آیت الله سیدهاشــم حسینی بوشــهری در خطبه های نماز جمعه قم 
که در مصلای بزرگ این شــهر برگزار شــد با اشــاره به فهرست طولانی 
بدعهدی های آمریکا در رابطه با ایران و کشــورهای مستقل و هشدارهای 
رهبر فرزانه انقلاب گفت: تاکنون 52 لایحه و طرح در سنا و کنگره آمریکا 
علیه جمهوری اسلامی ایران ارائه و بررسی شده است و آیا این اوج بدعهدی 

و بدذاتی استکبار نیست؟!
وی اظهار داشــت: با این نشانه ها و کارشکنی ها تکلیف روشن است و 
ملت هم منتظرند مسئولان کشور و بویژه مسئولان صنعت هسته ای کشور 

قاطعانه پاسخ گستاخی های آمریکا را بدهند.
امام جمعه قم گفت: به مســئولان ســازمان انــرژی اتمی به صراحت 
می گویم آماده باشید چرا که علائم بدعهدی های آمریکا به چشم می خورد 
ملت انتظار دارند که اگر کوچکترین نقضی نســبت به برجام صورت گیرد 

وضعیت را به قبل برگردانید.
وی با اشاره به گزارش 19 صفحه ای دبیر کل سازمان ملل و مطرح شدن 
ادعاهایی نســبت به جمهوری اسلامی تصریح کرد: بان کی مون مورد تأثیر 
تطمیــع و تهدید قرار می گیرد و نباید از این اقدام تعجب کرد. بان کی مون 
که از عربستان می ترسد و بیانیه رسمی سازمان ملل را پس می گیرد معلوم 

است اگر زیر فشار آمریکا قرار گیرد چه خواهد کرد.
حســینی بوشــهری افزود: به بان کی مون توصیه می کنم آبروی آینده 
خود را نریزد، به شــما چه ربطی دارد که سردار سلیمانی به عراق می رود، 
سردار سلیمانی پرچمدار مبارزه با تروریست است. شما چرا در برابر کشتار 
کودکان یمن سکوت کرده اید؟ چرا در برابر سلب تابعیت شهروندان بحرینی 

سکوت می کنید.
وی بیان کرد: چرا در برابر 52 لایحه سنا و کنگره آمریکا که نسبت به 
ایران مطرح شــده و با روح برجام مخالف اســت سکوت کرده اید؟ دست از 

دوگانه سخن گفتن و دوگانه عمل بردارید.
وی در خصوص حقوق ها و فیش های نجومی بیان کرد: انتظار ملت این 
اســت که نسبت به این مسئله درست رسیدگی شود و این اقدام ها خیانت 

بوده و مخالف ارزش های اسلامی و دینی است.
حسینی بوشهری به کودتای ترکیه اشاره کرد و افزود: به مسئولان ترکیه 
توصیه می کنم که از فرصت طلایی اســتفاده کرده و با همســایگان آشتی 
کنید و تمام برنامه هایی که در مسیر تخریب بنیان های نظامی و اقتصادی 

سوریه داشته اید، متوقف کنید.
وی ادامه داد: جمهوری اسلامی کودتا را محکوم کرده و همراهی خود 
را با مردم این کشور اعلام کرده است و شما نیز در این مسیرحرکت کنید.

وی با اشاره به سالروز عملیات مرصاد گفت: صدام با همکاری منافقان 
با شعار از مهران تا تهران دست به عملیات انتحاری زد، ولی او کور خوانده 
بود؛ 4800 نفر در این عملیات کشته شدند، 400 نفربر، 120 تانک و مقدار 

زیادی ابراز جنگی از بین رفت و توان نظامی منافقان نابود شد.
امــام جمعه قــم با بیان اینکه منافقان در فرانســه که ادعای مبارزه با 
تروریســت را دارد همایش برگزار می کنند، گفت: فرانسوی ها یادتان نرود 
چند روز قبل چه حادثه ای در یکی از شهرهایتان رخ داد؛ سعودی ها ملت 
ما صبور و هوشیار هستند با این ملت شوخی نکرده و هر روز توطئه افکنی 
نکنید؛ شما به پشــتیبانی اربابانتان چنین اقداماتی می کنید ولی ملت در 

موقع لزوم به صحنه آمده و اقدام لازم را خواهد داشت.
امام جمعه قم حمایت 200 نفر از شخصیت های بحرین در حمایت از 
شیخ عیسی قاسم را مورد توجه قرار داد و افزود: دولت بحرین از گذشتگان 
عبــرت بگیرد تا بتواند چند روزی بیشــتر به عمر خود ادامه دهد. آیت الله 
بوشهری با اشاره به ضرورت اجرای امر به معروف و نهی از منکر در جامعه 
گفت: کســانی که باید قانون امر به معروف و نهی از منکر را ابلاغ کنند و 
مجریان این قانون دچار بی انگیزگی شده اند و این یک مشکل جدی است.

حدادعادل مطرح کرد
بسیاری از آسیب های امروز

 ناشی از انتخاب غلط مسئولین است 
مشاور عالی رهبر معظم انقلاب توجه به نزدیکان و اطرافیان، 
نظارت بر مسئولان و عدالت محوری را سه توصیه مهم حضرت 
علی)ع( به کارگزاران عنوان کرد و گفت: بسیاری از آسیب های 

امروز ناشی از انتخاب غلط مسئولین است. 
بــه گزارش فارس، حدادعادل در برنامــه تلویزیونی با موضوع نامه 
کارگزاران از منظر نهج البلاغه اظهارداشت:  حضرت علی)ع( می فرمایند 
از نزدیکان خودت و مردم آن دسته ای که به آنها علاقه ای داری مواظب 
باش از جاده انصاف خارج نشــوی و این علاقه باعث شود تبعیض قائل 
شوی. چرا که اگر اینگونه عمل نکنی که منصفانه و عادلانه باشد ظالم 

خواهی بود.
وی تأکید کرد: بهترین هدیه و مایه روشنی چشم حاکمان و کارگزاران 
بر پایه عدل در مملکت پدید آمدن محبت و مهربانی بین مردم اســت 
و در واقع علی )ع( عدل را از همه چیز بالاتر می داند؛ ایشــان همچنین 
می فرمایند هر والــی و هر حاکمی یک عده اطرافیان و نزدیکانی دارد. 
این ها انگیزه دارند و توقع دارند به بیت المال دســت درازی کنند اما در 
مقابل انتظار دارند که در رفتار با این ها به عدالت رفتار نکنید که حضرت 

می فرمایند ریشه این انگیزه ها را بکن.
مشــاور عالی رهبر معظم انقلاب اضافه کرد: در واقع مبادا نزدیکانت 
در تو طمع کنند برای بستن پیمانی که از آن پیمان مردم ضرر نمایند. 
نکته دیگری که ایشــان بر آن سفارش کرده اند انتخاب مسئولان است 
و بســیاری از گرفتاری هایی که نیز امروز از آن صحبت می کنیم ناشی 
از همین انتخاب غلط به شمار می رود. از این رو حضرت می فرمایند ای 

مالک، آنهایی که در رأس کارها قرار می دهی اول آنها را امتحان کن.
وی تأکیــد کرد: حضرت علی می فرمایند کــه مواظب باش از این 
نزدیکان کسی که دســت درازی کرده و خیانت کرده و بازرسان تو نیز 
گواهــی داده اند که چنین اتفاقی افتاده او را تنبیه بدنی کن یعنی او را 
به مجازات این کاری که کرده برســان و خوارش کن و داغ خیانت به 

پیشانی اش بزن تا دوباره جرأت این کار را نکند.

آیت الله خاتمی در خطبه های نماز جمعه تهران:

برخورد مقطعی با حقوق های نجومی دردی را درمان نمی كند

اختیار آنها قرار داد و نفت دزدی داعش را به تاراج برد. 
خطیب موقت نماز جمعه تهران عذرخواهی دیگر اردوغان 
را متوجه مســلمانان جهان دانست و بیان داشت: چرا ترکیه 
در برابر رژیم صهیونیســتی منافقانه رفتار می کند. یک بار در 
برابر آنان می ایستد و بار دیگر از ایجاد روابط حسنه سخن به 

میان می آورد. 
آیت الله خاتمی خطاب به دولت فرانسه اظهار داشت: شما 
خوب می دانید که داعش را ایجاد کردید تا با نظام اســلامی 
مقابلــه کند اما همان جانوارانی که برای مقابله با ما به وجود 
آورده بودید، حالا بلای جان خودتان شده است. بذر داعش را 
شما کاشتید. دست از حمایت این وحشی ها بردارید کلک این 

گروهک به راحتی کنده خواهد شد.
خطیــب موقت نماز جمعه تهران با تاکید بر اینکه از نگاه 
کشــورهایی چون فرانسه تروریســم خوب و بد وجود دارد، 
خاطرنشــان کرد: تروریســت هایی که 17 هــزار نفر از مردم 
یک کشــور را ترور می کنند، از منظر دولت فرانسه تروریست 
نیستند چرا که به آنها پناه می دهند و برای آنان زمینه همایش 
می گذارد. بنابراین تا وقتی این تفکر وجود دارد، قصه تروریسم 

نیز از بین نخواهد رفت. 
وی با بیان اینکه انتساب راننده کامیون تروریست به اسلام 
خود یک جنایت است، گفت: آقای اولاند گفته این تروریسم، 
تروریسم اسلامی است. شما اسم کسی که به هیچ یک از مبانی 
اســلام عمل نمی کند، یعنی بی نماز، بی روزه و شرابخوار است 
را مســلمان می گذارید. البته 82 درصد از مسلمانان قربانیان 

تروریسم هستند.
آیت الله خاتمی با بیان اینکه اتهام به اسلام بدتر از تروریسم 
است، اظهار داشت: آقای اولاند! همین حرف های شما تروریسم 
را به وجود آورده است. مطمئن باشید که مردم فرانسه روزی 

یقه شما را خواهند گرفت و به روز ذلت می نشانند. 

حجت الاسلام تقوی: دولتمردان بجای 
سیاه نمایی به وعده هایشان عمل کنند

به گزارش خبرگزاری فارس، حجت الاسلام سید رضا تقوی، 
رئیس شورای سیاست گذاری ائمه جمعه کشور طی سخنانی 
پیش از خطبه های نماز جمعه تهران، با اشــاره به ســالگرد 
تأســیس نماز جمعه، ابراز داشت: یکی از کسانی که در راه به 
ثمر رسیدن این انقلاب تلاش های خستگی ناپذیری انجام داد، 
مرحوم آیت الله طالقانی بود، به پاس قدردانی از آیت الله طالقانی 
به عنوان اولین امام جمعه بعد از انقلاب، لازم است به دو نکته 
از همه ویژگی های این شــخصیت  عظیم الشأن اشاره کنم، در 
30 تیر سال 58 در میدان بهارستان آیت الله طالقانی سخنرانی 
داشت که در آن گفت »رهبری و شخصیت رهبری به قدری 
قاطع و دارای ایمان و حســن نیت اســت که کمتر می توانید 
رهبری مانند آیت الله خمینی پیدا کنید، من هر وقت احساس 
یأس می کنم، از چنین رهبری، قاطعیت،  توکل و خلوص نیت 
می بینــم، اگر قدردانی نکنیم خداوند ما را دچار عذاب خواهد 
کرد«. وی تأکید کرد: ما باید تبعیت، اخلاص و ولایت مداری 

را از این مــرد بزرگ بیاموزیم، امام خمینی)ره( نیز در وصف 
آیت الله طالقانی می فرماید »مرحوم آیت الله طالقانی مستقیم 
بود، مســتقیم فکر و عمل می کرد، انحراف به چپ و راســت 
نداشت، نه غرب زده بود و نه شرق زده، اسلامی بود و برای یک 
ملت مفید بود، رفتن ایشان ضایعه ای برای ماست«. بنده این 
تعبیر را از امام در جایی ندیدم و ایشان تنها در مورد آیت الله 
طالقانی این گونه صحبت کردند. رئیس شورای سیاست گذاری 
ائمه جمعه کشور با تأکید بر اینکه مواضع اصلی و اصولی نظام 
درواقع احکام ضروری هستند، به بیان برخی از خطوط اصلی 
مواضع نظام پرداخت و یادآور شد: استکبارستیزی جزو مواضع 
اصلی و اساســی نظام است، استکبارستیزی مبنای قرآنی هم 
دارد و همه انبیا آمده اند تا به استکبارســتیزی بپردازند، اصلًا 
ما چرا انقلاب کردیم و این همه شــهید دادیم؟ آیا جز برای 
استکبارستیزی بود؟ باید بگویم اصل ضد اشرافی گری هم که 
جزو اصول قرآنی است، از سیاست های کلی نظام است، مقابله 
با تهاجم فرهنگی دشــمنان هم یکی از اصول خدشــه ناپذیر 
نظام اســلامی است. وی برخورد با فتنه و فتنه گران، ترویج و 
تقویت ارزش های اسلامی و انسانی مانند جهاد، شهادت و ایثار 
و حمایت از مظلومان و محرومان جهان را از دیگر اصول نظام 
اســلامی دانست و خاطرنشان کرد: مقابله و معارضه با ترور و 
تروریسم نیز از دیگر اصول اساسی این نظام است، امروز ما در 
منطقه روبروی تروریسم و مستکبران ایستاده ایم، اما مستکبران، 

تروریسم را براساس قاموس فکری خودشان معنا می کنند.
حجت الاسلام تقوی گفت: مسئولین نظام از فتنه گران و 
از کسانی که هنوز حاضر نیستند از کلمه فتنه  استفاده کننده، 

برای مناصب مختلف استفاده نکنند. 
رئیس شورای سیاست گذاری ائمه جمعه ترویج، تقویت 
و پیگیری حل مشکلات معیشتی و اقتصادی مردم از طریق 
اقتصاد مقاومتی را از جمله دیگر اصول نظام اسلامی دانست 
و ابراز داشــت: همه این موارد جزء مواضع نظام اســت و در 
متن نظام قرار دارد، کسی نمی تواند در این نظام نفس بکشد 
و بگوید ایــن مواضع نظام را قبول ندارم، تقویت و توســعه 
تفاهم اجتماعی از دیگر اصول اساسی این نظام است، وحدت 
اجتماعــی حول محور تفاهم اجتماعی تحقق پیدا می کند و 
نماز جمعه می کوشــد تا تفاهم اجتماعی را تقویت کند تا به 

وحدت دست یابیم.
وی بــا بیان اینکــه نماز جمعه نمایانگــر نظم و برادری 
است، خاطرنشان کرد: پشــتیبانی از مسئولان خدمتگزار در 
نظام اسلامی از دیگر اصول اساسی این نظام است، ما از همه 
مســئولان اجرایی و خدمتگزاران مخلص که خالصانه به این 
انقلاب خدمت می کنند حمایت می کنیم،  ما به تبعیت از مقام 
معظم رهبری از دولت پشتیبانی می کنیم؛ چرا که دولت مظهر 
اقتدار ملت است، مسئولان دولتی باید به وعده هایشان عمل 
کنند نه اینکه همه چیز را گردن گذشته بیندازند، نباید عده ای 
به سیاه نمایی بپردازند، بدانند این روش ها جواب نمی دهد و باید 

اعلام کنند که خودشان چه کاری انجام داده اند.

پاسخ روابط عمومی دبیرخانه مجمع تشخیص به اظهارات 
مسئولان اقلیم کردستان

هیچ شکی درباره اقدامات مداخله جویانه 
سعودی ها در شمال عراق نداریم

روابط عمومی دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به برخی 
اظهارات مسئولان اقلیم کردستان عراق، جوابیه ای منتشر کرد.

در بخشــی از این جوابیه آمده است: هشــدار دبیر مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، پیرامون فعالیت های کنسولگری عربستان سعودی در شمال عراق، مستند به 
گزارشــات رسمی سازمان های اطلاعاتی جمهوری اسلامی ایران است و بهتر است 
مسئولان مربوطه در اقلیم کردستان عراق، دامان خود را از این آلودگی پاک کنند.
در ادامه این جوابیه تصریح شــده اســت: درگیری های یک ماه گذشته سپاه 
پاســداران انقلاب اسلامی در سه نقطه مرزی کشور عراق با ضدانقلاب و اعترافات 
صریح مسئولان کومله در بی بی سی فارسی، جای هیچ گونه شبهه ای در تلاش های 
مداخله جویانه دولت ســعودی در شمال کشــور عراق و مرزهای غربی جمهوری 

اسلامی باقی نگذاشته است.
گفتنی است طی روزهای گذشته برخی از مسئولین اقلیم کردستان نسبت به 
اظهارات محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، واکنش نشان داده بودند.

در واکنش به بدعهدی آمریــکا در اجرای برجام 
توقف  اســلامی خواستار  مجلس شورای  نمایندگان 
اقدامات داوطلبانه شده و تاکید کردند: سازمان انرژی 
اتمــی باید خود را برای مقابله بــه مثل آماده کرده و 

غنی سازی آغاز شود. 
احمد امیرآبادی فراهانی نماینده قم در گفت وگو با فارس با 
اشاره به بدعهدی های آمریکا در اجرای برجام و راه های مقابله 
بــا آن گفت: یکی از اولین اقداماتی که ما می توانیم در مقابل 
بدعهدی های آمریکا انجام دهیم به مســئله اجرای داوطلبانه 

برخی تعهدات ایران در برجام مربوط می شود.
عضو هیئت رئیســه مجلس ادامه داد: جمهوری اسلامی 
ایران هم اکنون در حال اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی است 
و مــا می توانیم در اولین اقدام اجرای داوطلبانه این پروتکل را 
ایجاد کنیم و در ادامه نیز برخی بازرســی های فراتر از برجام 

نیز قطع شود.
عضو هیئت رئیســه مجلس با تاکید بــر ضرورت توقف 
تعهــدات داوطلبانه ایران در مقابل بدعهدی آمریکا در اجرای 
برجام اظهار داشت: در کنار این مسئله ایران تعهداتی پیرامون 
محدودیت در ذخیره ســازی منابع اورانیوم و آب سنگین داده 
است که در ســاده  ترین حالت می توانیم این محدودیت ها را 
کنار بگذاریم و دولت نیز باید در این زمینه اقدامات لازم را در 

دستور کار قرار دهد.
باید دست به اقدامات متقابل بزنیم 

حجت الاســلام مجتبی ذوالنوری نماینده مردم قم نیز با 
اشــاره به بد عهدی های طرف مقابــل در برجام و عدم انجام 
تعهدات از سوی آنان گفت: ما سرمایه خود را در بحث برجام 
هزینه کردیم و پای کار آوردیم و در واقع نقدمان را به نســیه 

آنها دادیم و آنها امروز به تعهداتشان عمل نمی کنند.

وی افزود: ما شــاهد رفتار دوگانه طرف مقابل در برجام 
هستیم، در ظاهر می گویند که با ایران همکاری داشته باشیم 
اما در باطن بانک ها، بیمه ها، کمپانی های بزرگ و سرمایه گذاران 
را از همکاری با ایران می ترسانند و به آنها هشدار می دهند که 

در ایران سرمایه گذاری نکنند.
ذوالنوری خاطرنشان کرد: حال که طرف مقابل به تعهداتش 
در برجام عمل نکرده ما نیز باید دســت به اقدام متقابل بزنیم 
و تضمین هایی را ایجاد کنیم که طرف مقابل مجبور به انجام 

تعهدات خود شود..
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
اظهارداشــت: ما نمی توانیم منتظــر بمانیم تا طرف مقابل به 
تعهداتــش عمل کند و باید به گونــه ای رفتار کنیم تا طرف 

مقابل نیز ناچار به انجام تعهداتش شود.
اجماع برای از سرگیری غنی سازی

 در کشور
جواد کریمی قدوسی نماینده مشهد نیز  با اشاره به نقض 
عهد های مکرر برجام از سوی 1+5 گفت: آنچه قابل توجه است 
این است که تقریبا بحث اجرای برجام به بن بست رسیده چرا 
که از یک سو جمهوری اسلامی ایران به تمامی تعهدات خود 
عمل کرده امــا در طرف مقابل هیچ اقدامی در جهت اجرای 

تعهدات برجام صورت نگرفته است.
وی افزود: پس از اجرای تعهدات جمهوری اسلامی ایران و 
گذشت حدود 6 ماه از آغاز برجام هیچ گونه اثری مبنی بر اینکه 
ظــرف مدت کوتاهی طرف مقابل تعهداتش را اجرا کند دیده 
نمی شود و آنچه که مشاهده می شود این است که براساس یک 
راهبــردی که از قبل از برجام در حین برجام و پس از اجرای 
برجام بوده نظام سلطه و آمریکا به دنبال تشدید درگیری های 

خود با نظام جمهوری اسلامی ایران هستند.

عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
در پایان گفت: فضا به ســمتی می رود تا اجماعی بین مجلس 
و دولت و نخبگان صورت گیرد تا این تصمیم اتخاذ شــود که 
آنچه را که ملت می خواهند یعنی بازگشت به دوران غنی سازی 
صنعتی انجام دهیم که البته این بار با سرعتی بیشتر و با کم و 

کیف متمایز از گذشته این کار انجام خواهد شد.
ایران در اجرای برجام تغییر رفتار می دهد 
هاجر چنارانی نماینده نیشابور نیز با اشاره نقض عهدهای 
1+5 در ارتبــاط با برجام گفــت: چنانچه طی 6 ماه آینده ما 
همچنان شاهد نقض عهد از سوی طرف مقابل در برجام باشیم 
تصمیمات لازم برای تغییر رفتار ایران درخصوص اجرای برجام 

اتخاذ خواهد شد.
وی افزود: ایران هیچگاه نقض عهد نکرده و پا روی برجام 
نگذاشته اما متأسفانه ما تاکنون بارها شاهد نقض تعهدات برجام 
از سوی طرف 1+5 بوده و هستیم و هر روز به  بهانه ای از انجام 

تعهدات خود سر باز می زنند.
دو نگرانی دور و نزدیک در اجرای برجام ؛ 
ضرورت تاسیس کارخانه سوخت هسته ای

حشمت الله فلاحت پیشه نماینده مردم اسلام آباد غرب نیز 
در گفت و گو با فارس با اشــاره به تداوم نقض برجام از سوی 
آمریکا و طرف های غربی گفت: دو نگرانی دور و نزدیک درباره 

اجرای برجام در داخل ایران وجود دارد.
عضو کمیسیون امنیت و سیاست خارجی مجلس شورای 
اســلامی ادامه داد: نگرانی اول دربــاره عدم اجرای برجام در 
بخش های تحریم زدایانه اســت؛ با توجه به کارشکنی هایی که 
آمریکا در راه بخشــی از معاملات پولــی و بانکی ایران انجام 
می دهند و همچنین اقداماتی که برای جلوگیری از خریداری 

برخی تجهیزات انجام شده این نگرانی را تشدید کرده است.

وی افزود: به علاوه این مســائل و عهدشکنی هایی که از 
سوی طرف آمریکایی انجام می شود اعتقاد دارم موانع ثانویه ای 
نیز به جز مسائل هسته ای در راه اجرای برجام وجود دارد که 
یکی از مهمترین آنها تحولات سیاسی در داخل آمریکا یعنی 

انتخابات ریاست جمهوری است.
فلاحت پیشه با اشاره به نگرانی دوم ایران در اجرای برجام 
گفت: نگرانی بعدی مربوط به آینده نیازهای هســته ای ایران 
است؛ طبق برجام تا 15 سال آینده تمام نیازهای هسته ای ایران 
باید از طریق باشگاه کشورهای دارای فناوری هسته ای تامین 
شود و قابل پیش بینی است که آمریکایی ها بعد از کارشکنی 
در زمینــه برداشــتن تحریم ها در مرحله بعــد در راه فروش 
ســوخت های مورد نیاز ایران یعنی درجات غنی شده بالاتر از 

3.6 درصد مانع تراشی خواهند کرد.
فلاحت پیشــه با اشاره به اظهارات رئیس مجلس شورای 
اســلامی مبنی بر لزوم ایجاد کارخانه سوخت هسته ای آن را 
در راســتای نگرانی ایران از مانع تراشی در جهت دستیابی به 
سوخت های مورد نیاز تفسیر و اظهار داشت: این اقدام می تواند 
جایگاهی برای تولید سوخت های هسته ای مورد نیاز کشورمان 
در آینــده مانند تولید اورانیــوم 20 درصد که دارای مصارف 
دارویی اســت و اورانیوم 60 درصد که مورد نیاز زیردریایی و 

کشتی های بزرگ است، باشد.
عضو کمیسیون امنیت و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی با تاکید بر اینکه حتما در آینده با کارشکنی هایی در 
زمینه ارائه اورانیوم با غنای بالا از سوی کشورهای هسته ای و به 
ویژه  آمریکا روبرو خواهید شد گفت: معتقدم اگر سازمان انرژی 
اتمی طرح عملیاتی در زمینه تولید کارخانه سوخت هسته ای 
ارائه دهد حتما مجلس شورای اسلامی آمادگی تصویب بودجه 

آن را خواهد داشت.

نمایندگان مجلس در واکنش به بدعهدی آمریکا

ضرورت توقف اقدامات داوطلبانه
سازمان انرژی اتمی خود را برای مقابله به مثل آماده كند 

احزاب صبح  خانه  تابســتانه  فصل  همایش 
پنجشنبه در تالار وزارت کشور و با حضور وزیر 
کشور و تعدادی از نمایندگان و سران احزاب برگزار 
شــد ؛ رحمانی فضلی وزیر کشور در این همایش 
طی سخنانی گفت: مدیران بانکی مجاهدین اصلی 

اقتصادی هستند !
همایش فصل تابستانه خانه احزاب صبح پنجشنبه 
در تالار ششصد نفره وزارت کشور به ریاست محمدحسن 

غفوری فرد رئیس خانه احزاب ایران برگزار شد.
در این مراسم عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور، 
علــی مطهری نایب رئیس مجلس شــورای اســلامی، 
محمدرضا باهنر دبیرکل جبهه پیروان خط امام و رهبری، 
قدرتعلی حشمتیان نایب رئیس دوم خانه احزاب و جمعی 

از دبیران کل احزاب حضور داشتند.
مدیران بانکی مجاهد اقتصادی هستند !

وزیر کشــور در این همایش با تأکید بر اینکه نباید 
این گونه تصور شود که همه مدیران مشکل مالی دارند، 
گفت: مدیران بانکی مجاهدین اصلی اقتصادی هستند.

به گزارش تســنیم، عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر 
کشــور در دومین همایش خانه احزاب از تدوین قانون 
جامع انتخابات خبر داد و گفت: در این قانون همه ایرادات 
و اشکالات را می بینید و قطعا به جایگاه شورای نگهبان 
به عنوان یک جایگاه عالی نگاه می کنید اما باید وظایف 

روشن و همه نهادها پاسخگو باشند.
وزارت کشور مسئول ایجاد امنیت است 

رحمانی فضلی در ادامه ســخنان خود به تحولات 
غرب کشور نیز اشاره کرد و گفت: در غرب کشور کوموله 
و دموکرات و در شــرق نیز جیش النصره و جیش العدل 
فعالیــت می کنند که با همه اینها ابزارهای خود را برای 
ایجاد تحولات منطقه ای با محوریت و تاثیرگذاری ایران 

به کار انداخته اند.

وی تاکید کرد: وزارت کشور مسئول ایجاد امنیت در 
کشور است و هر اتفاقی که بیفتد وزیر کشور مسئول است 
و نیروهای نظامی، امنیتی، انتظامی، قضایی و اطلاعاتی 

باید پاسخگو باشند.
رحمانی فضلی با تأکیــد بر اینکه »نباید این اتهام 
در جامعه ایجاد شود که همه مدیران ما مشکلات مالی 
دارند«، افزود: مدیران بانکی مجاهدین اصلی اقتصادی 

هستند.
وزیر کشور  تصریح کرد: مردم به این دولت امیدوار 
هســتند البته در کنار امید توقع و مطالبه دارند که به 
حق است ما باید امید را در دل مردم زنده  و نسبت به 

تقویت آن نیز تلاش کنیم.
رحمانی فضلی افزود: با این شرایط کشور ما در حال 
ورود به انتخابات هستیم که در این انتخابات بنده نگران 
شــور و شکوه آن نیستم و پیش بینی می کنم مشارکت 

بالای 63 درصدی را همراه خواهد داشت.
دستگیری 40 نفر در ماجرای حفر تونل 

تروریستی در شرق کشور 
وزیر کشور همچنین گفت: در کشفیات دو شب قبل 
در شــرق کشــور با تونل 40 متری در عمق 20 متری 
مواجه شــدیم که به صورت زیرزمینــی قصد انفجار و 
عملیات داشتند تا در یک شرایط این اقدام را انجام دهند.

به گزارش فارس، رحمانی فضلی با تشــریح شرایط 
باثبات امنیتی کشور از دستگیری یک گروهک تروریستی 

در دو شب گذشته در منطقه شرق کشور خبر داد.
وزیر کشور با بیان اینکه در تحقیقات دو شب قبل در 
شرق کشور با تونل 40 متری با عمق 20 متری مواجه 
شدیم که به صورت زیر زمینی قصد انفجار و عملیاتی را 
داشتند، گفت: در این ارتباط 40 نفر دستگیر شده اند.

باید به تصمیمات تشکیلاتی پایبند بود
محمدرضــا باهنر دبیرکل جبهه پیروان خط امام و 

رهبری در همایش فصلی خانه احزاب در وزارت کشور 
اظهار داشت: انتخابات مجلس دهم تفاوت های زیادی با 

انتخابات های گذشته داشت.
وی افزود: همه فعالان سیاســی امروز به این نتیجه 
رســیده اند که هر مطالبه ای باید پای صندوق های رأی 
مطرح شود و غیراز صندوق های رأی با هیچ روش دیگری 
یعنی به خیابان ریختن و لاستیک آتش زدن مطالبات 

محقق نمی شود.
دبیرکل جبهه پیروان خط امام و رهبری با بیان اینکه 
بنده جزء افرادی بوده ام که تاکنون همواره تشــکیلاتی 
عمل کرده ام، گفت: ما سیاسیون در کشور اینگونه عادت 
کرده ایم که از منافع حزبی بهره مند شویم اما بدون هیچ 
هزینه ای. منظور از هزینه مالی نیست اما باید هزینه های 

کار حزبی را پرداخت.
باهنر ادامه داد: آقای عارف گلایه کردند که بعضی ها 
از لیست امید بالا آمدند اما برای ریاست تشکیلاتی رأی 
ندادند. من هم این را قبول دارم. چنانچه که افرادی بودند 
از نردبان اصولگرایی بالا رفتند و بعد گفتند ما مستقلیم.

وی با اشــاره بــه تکثر احزاب در فضای سیاســی 
کشــور، یادآور شــد: الان بیش از 400 حزب در کشور 
مجوز فعالیــت گرفته اند که 350 تــای آن فقط روی 
کاغذ هســتند. 40 حزب باقیمانده نیز در فضای غیراز 
انتخابات خواب هستند.بنابراین فقط به تعداد انگشتان 
حزب در کشور وجود دارند که فعالیت سیاسی دارند و 

تولید فکر می کنند.
وی ضرورت تبعیت از تصمیمات کار تشــکیلاتی را 
شرط مهم کار حزبی دانست و گفت: ما باید اگر به دنبال 
حزب می رویم به تصمیمات تشکیلاتی نیز متعهد باشیم.
نباید به نردبان جریانی که از آن بالا رفتید 

پشت پا بزنید 
علی مطهری نایب رئیس مجلس نیز در همایش فصلی 

خانه احزاب در وزارت کشور گفت: امروز ما کادرسازی 
درستی در جهت بکارگیری نیروها صورت نداده ایم. وقتی 
یک دولت تغییر می کند همه می خواهند خودشان را به 
دولت معرفی کنند بنابراین بسیاری از افراد از روی روابط 
انتخاب می شــوند که این خود معلوم نیست نتیجه اش 

انتخاب اصلح باشد.
مطهری بــا بیان اینکــه حضور احــزاب از رخنه 
فرصت طلبان جلوگیری می کند، گفت: وقتی حزبی وجود 
نداشته باشد مردم نمی دانند چه کسی راست می گوید و 
چه کسی دروغ بنابراین در این فضا فردی زیرک با بیان 
قوی و روان شناسی موثر مردم را فریب می دهد که این 

اتفاق در کشور ما افتاد.
نایب رئیس مجلس شــورای اســلامی به ضرورت 
تشکیل چند حزب فراگیر در کشور اشاره و خاطرنشان 
کرد: احزاب فراگیر می توانند تأثیر بسیار خوبی در روند 

اجرایی انتخابات و تقنین کشور داشته باشند.
وی تأکیــد کرد: اگر از نردبان یک حزب بالا رفتیم 

باید تعهدات خود را بپذیریم و به آن پشت پا نزنیم.
در حالــی که علی مطهری خــود نماینده مجلس 
و نائب رئیس آن اســت و نیز تعــدادی از هم فکران و 
جریان سیاســی وی در مجلس حضور دارند به نحوی 
که اصلاح طلبان مدعی هستند اکثریت مجلس دهم در 
اختیار آنها است مدعی شد: نمایندگان واقعی مردم باید 
وارد مجلس شوند که ما با آسیب هایی نیز در این زمینه 
روبه رو هستیم. یعنی گاهی اعمال سلیقه ها باعث می شود 
افراد صالحی وارد مجلس نشوند که این باید اصلاح شود.

مطهری به این ســوال پاســخ نداد که منظور وی 
از افرادی که نماینده واقعی مردم نیســتند چه کسانی 
هستند؟ آیا افرادی که با حقوق های نامتعارف و نجومی 
و رانت های خانوادگی در لیست های انتخاباتی قرار گرفته 
و وارد مجلس شده اند در این تقسیم بندی قرار دارند؟

وزیر کشور در همایش خانه احزاب :

مدیران بانکی، مجاهدین اصلی اقتصادی هستند!

نیویورک تایمز:
دولت ایران به این معامله نیاز دارد

کنگره آمریکا باید اجازه فروش هواپیما را بدهد
بقیه از صفحه ۲

در این ســرمقاله با تاکید بر »پایبندی هر دو طرف« برجام به 
تعهداتشان، تصریح شده است: »با این وجود به نظر می رسد برای 
مجلس نمایندگان آمریــکا که به ممنوعیت فروش 80 هواپیما و 
لیزینگ 29 هواپیمای دیگر توســط بوئینگ به ایران رای داد، این 
مســیر دلگرم کننده )در اجرای توافق برجام( اهمیت کمی داشته 

است.«
نویسنده نیویورک تایمز در ادامه درباره اهمیت قرارداد بوئینگ و 
ایران تاکید کرد: »توافق می تواند یکی از مهم ترین نتایج اقتصادی را 
به دنبال داشته باشد. می تواند آغازگر بزرگترین تبادل تجاری با ایران 
از زمان پایان قطع روابط دیپلماتیک بین دو کشــور از زمان انقلاب 

اسلامی سال 1979 باشد.«
در ادامه ســرمقاله آمده اســت: »این توافق )بوئینگ و ایران ایر( 
همچنین زمینه را برای تقویت سیاســی دولت ایران که به شدت به 
آن نیاز دارد، فراهم خواهد کرد؛ کسی که حامیان و رای دهندگانش 
درباره قول داده شده مبنی بر مزایای اقتصادی توافق هسته ای، ناامید 

هستند. مزایایی که تاکنون عملی نشده است.«


